[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2022

	№
	498-П

	г. Киров

О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту
В соответствии с частью 3 статьи 26.3–1 Федерального закона
от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единовременную денежную выплату отдельным категориям военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту (далее – единовременная денежная выплата), в размере 50 000 рублей, предоставляемую в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим постановлением.

2. Утвердить Порядок и условия предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту (далее – Порядок и условия), согласно приложению.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением единовременной денежной выплаты, является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусматриваемых министерству социального развития Кировской области на указанные цели.
4. Руководствуясь частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», министерству финансов Кировской области внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год без внесения изменений в Закон Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, предусматривающие бюджетные ассигнования на реализацию настоящего постановления в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете министерству социального развития Кировской области на исполнение публичных нормативных обязательств.

5. Установить, что единовременная денежная выплата не учитывается при определении права на получение иных выплат и при предоставлении мер социальной поддержки, установленных законодательством Кировской области.

6. Рекомендовать Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Кировской области, войсковым частям 6676 и 3713 Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в целях реализации настоящего постановления заключить с министерством социального развития Кировской области соглашение о взаимодействии по вопросам представления с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных сведений, необходимых в соответствии с Порядком и условиями для предоставления единовременной денежной выплаты.

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]